Geschichtenerzihlerin — Termine & Auftritte 2007

Termine & Auftritte 2007

So
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Di

Do
Fr

So
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Do

So

Do

sa

So

Di

Am

4-6.01

14.

21.

16.

17.-28.01

Jan

Jan

Jan

1.-2.02

11.

13.

Feb

25.02

08.

11.

15.

17.

18.

20.
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Mar

Mar

Mar

Mar

Mar

Mar

Zeit

11:00

15:00

20:00

16:00

15:00

15:00

20:00

15:00

20:00

15:00

14:30

Wo

Januar

Zauberwort Erzahlfestival

Seidlvilla, Kindermatinee

Bayerisches Nationalmuseum

Spieldose im Kiinstlerhaus am
Lenbachplatz, Miinchen

Int. Jugendbibliothek, Schloss
Blutenburg

German Language Center Houston,
Texas

Februar

"traumhaft" 3.Marchentage, Moers

Bayerisches Nationalmuseum

DUBAI u.a. Emirate

Marz

Int. Jugendbibliothek, Schloss
Blutenburg

2.Int. Erzéhlfestival Bergisch
Gladbach

Bayerisches Nationalmuseum

Wortstark, kleines theater, Landshut

Schmuckes Madel,Volkartstral3e 20

Wort-Wahl, Buchladen,
Reichenbachstra§e 15

Heute ist
WELTGESCHICHTENTAG

Langer Abend mit Kolleginnen und Solo

Der GrolRe Ausbruch

Museumsmuffel-Bande

Alptraume Sagenhaftes aus den Bergen

Eine Schokoladengeschichte

Erzéhlen in Schulen, Workshops,
Erzahlabend am Kamin

Zaubergeschichten fur Kinder, Workshop
fur Erzieherlnnen, Erzéhlabend vom

Verliehren und Finden
Museumsmuffel-Bande

Erzahlen an der Dt. Schule

Die Konferenz der Tiere

Er6ffnungsabend:1000x1000 Schritte,

und Hase H flr Schiler

Museumsmuffel-Bande

Von Liebe Lust & Leidenschaft

Hase H

Hase H

GESCHICHTEN WANDERN in Munchen

Programm & Route in Vorbereitung

Grof3 u. Klein

Leute ab 4

Leute ab 6

Erwachsene

Leute ab 4

GrofR3 u. Klein

Grof3 u. Klein

Leute ab 6

Leute ab 6

Leute ab 4

Grof3 u. Klein

Leute ab 6

Erwachsene

Leute ab 4

Leute ab 4
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Mit
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Fr

Do

Fr.

So

Do

So

So
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So

Sa

So

So

So

So

21.

22.

23.

29.

30.

08.

03.

13.

20.

16.

24.

30.6 - 1.7.

Mar

Mar

Mar

Mar

Mar

Apr

Mai

Mai

Mai

Jun

Jun

8.7. -
14.7.

15.

22.

Jul

Jul

10:00

15:30

16:00

15:00

15.00

15:00

16:00

19:00

15:00

15:00

14:00

11:00

Stadtbibliothek Altglienicke in
Treptow-Koepenick, Berlin

Ingeborg-Drewitz Bibliothek in
Steglitz-Zehlendorf, Berlin

Heimatmuseum in Charlottenburg-
Wilmersdorf, Berlin
Pfarrsahl Fussach, Osterreich

Pfarrsahl Wolfurt, Osterreich

April

Bayerisches Nationalmuseum

Mai

Int. Jugendbibliothek, Schloss
Blutenburg

Bayerisches Nationalmuseum

Juni

Erzéhlen im Tippi

Bayerisches Nationalmuseum

Erzahlfestival an der Miahle in der
Dong, Neukirchen VIyhn

Juli

ARCHE EUROPA

Birger/Kinderfest in Cham

WortWahl Buchladen

Hase H und das Geheimnis am Ende der
Stral3e
Hase H
Hase H

Hase H

Hase H

Museumsmuffel-Bande

Wut- & Mutgeschichten

Treibholz + Katharina Ritter

Achtung Internationaler Museumstag!!
Museumsmuffe-Bande

Programm in Vorbereitung

Museumsmuffel-Bande

Abenteuergeschichten

Mit der Ohrangel unterwegs auf

der Donau - zusammen mit Kolleglnnen
den Fluss abwarts - mit Myten und Musik
von Passau bis Budapest

Spannung Abenteuer Ungeheuer

Piraten-Geschichten

Leute ab 4

Leute ab 4

Leute ab 4

Leute ab 4

Leute ab 4

Leute ab 6

Leute ab 4

Erwachsene

Leute ab 6

Leute ab 6

Leute ab 6

Leute ab 4

Leute ab 12

Leute ab 4

Leute ab 5
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Fr.

Do

Sa

So

Mit

So

So

Fr

Sa

Do

Sa

Mit

Do

Sa

So

27. dul

06. Sep

08. Sep

09.Sep

26.Sep

30.Sep

30.Sep

05.0kt

06.0kt

18.0kt

20.0kt

24.0kt

25.0kt

27.0kt

28.0kt

20:00

17:00

15:30
und
16:30

20:30

11:00

15:00

20:00

ab
19:00

16:00

20:00

20:00

20:00

20:00

15:00

Am Wasserturm Tauchersreuth bei
Nbg.

August

ZEF - zusichkommen entspannen -
faulenzen

September

Karlskrohn nahe Miinchen

Laufer Marchentage

Neumarkter Kinder/Birgerfest

WortWahl, Miinchen

WortWahl, Miinchen

Bayer. Nationalmuseum Miinchen

Oktober

Stemmerhof Miinchen

Spielzeugmuseum, Wolfurt,
Osterreich

Int. Jugendbibliothek Schloss
Blutenburg, Miinchen

Bayer. Nationalmuseum Minchen
Ludwigshafen

WortWahl, Miinchen

Benefiz fir den Tun-Verein

Bayer. Nationalmuseum Minchen

Erzahlabend - zusammen mit Michl Zirk

Spannung, Abenteuer, Ungeheuer

DER GRORE AUSBRUCH

Spannung, Abenteuer, Ungeheuer

Minchner Sagen & Geschichten

DER GRORE AUSBRUCH

Museums-Muffel-Bande

Zusammen mit der AutoBahnKapelle den
Blues erzahlen

LANGE NACHT DER MUSEEN -
Geschichten aus Puppenstuben und
Hinterhofen

Grimmiger Grimm

TASCHENLAMPEN-TOUR (ab 10 J.)
und Mitternachtszauber (f. Erwachsene)
Erzéahlabend mit Marco Holmer
Programm noch offen

"Lost & Found"

Museums-Muffe-Bande

3von4

Ganze Familie

Leute ab 5

Leute ab 4

Leute ab 4

Erwachsene

Leute ab 4

Leute ab 6

Erwachsene

Erwachsene

Leute ab 5

Erwachsene

Erwachsene

Erwachsene

Leute ab 6
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Fr

Sa

So

Do

Fr

Mi
bis
So

Mi

Sa

So

Mo

Di

So

Mit

02.Nov  20:00

10.Nov  20:00

11.Nov  15:00

15.Nov  20:00

16.Nov  20:00

21.-25.11

28.Nov  20:00

01.Dez

02.Dez  11:00

3./4. Dez 9:30
10:45
15:30
09.Dez  15:00
26.Dez

November

Bad Wimpfen

Alter Ross-Stall, Olching

Bayer. Nationalmuseum

Spieldose, Minchen

Sendenhorster Erzahlnacht

Berliner Marchentage zum 100.
Geburtstag von Astrid Lindgren

WortWahl, Miinchen

Dezember

Int. Jugendbibliothek, Schloss
Blutenburg
WortWahl, Miinchen

Sternenhaus Nirnberg

Bayer. Nationalmuseum

Worms

Kulturnacht ErzShlabend mit Koleginnen

Erzahlabend

Museums-Muffel-Bande

Alles Gute zum Geburtstag Astrid!
Eine Geschichte zum 100 Geburtstag
von Astrid Lindgren

Erzahlabend

Die Brider Lowenherz und Alles
Gute zum Geburtstag Astrid!

Programm noch Offen

ASTRID LINDGREN ZUM 100
GEBURTSTAG
Wortpiraten

Alles gute zum Geburtstag Astrid!

Museums-Muffel-Bande

Erzahl-Nachmittag mit Musk
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Erwachsene

Erwachsene

Leute ab 6

Leute ab 6

Erwachsene

Leute ab 6

Erwachsene

Leute ab 4

Leute ab 6

Leute ab 6

Erwachsene



